
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 4  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do wypracowania i wdrożenia rozwiązań organizacyjnych 

i funkcjonalno-technicznych oraz pozostałych wymagań i warunków związanych 

z budową, utrzymaniem oraz rozwojem Systemu Bezpiecznej Łączności Państwowej 

w latach 2025-2027 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 

ludności i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do wypracowania i wdrożenia rozwiązań organizacyjnych 

i funkcjonalno-technicznych oraz pozostałych wymagań i warunków związanych z budową, 

utrzymaniem oraz rozwojem Systemu Bezpiecznej Łączności Państwowej w latach 2025-

2027, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) wypracowanie propozycji dotyczących zakresu i sposobu udziału służb i innych 

podmiotów w budowie, utrzymaniu i rozwoju Systemu Bezpiecznej Łączności 

Państwowej, zwanego dalej „SBŁP”; 

                                                 

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 41



 

 

2) wypracowanie propozycji dotyczących szczegółowych warunków świadczenia usług 

telekomunikacyjnych w SBŁP; 

3) wskazanie propozycji minimalnych wymagań technicznych i funkcjonalnych dla SBŁP; 

4) opracowanie rekomendacji w zakresie minimalnego poziomu bezpieczeństwa usług 

w SBŁP; 

5) przedstawienie propozycji w zakresie sposobu korzystania z SBŁP przez 

użytkowników; 

6) przedstawienie propozycji rozwiązań zapewniających interoperacyjność systemów 

łączności i komunikacji administracji publicznej, służb podległych ministrowi 

właściwemu do spraw wewnętrznych oraz innych wydzielonych systemów łączności, 

w tym systemów pozostających we właściwości Ministra Obrony Narodowej; 

7) opracowanie, w terminie nie później niż do dnia 31 października 2025 r., propozycji 

uregulowań do projektów aktów wykonawczych, o których mowa w art. 76 ust. 5 

i w art. 78 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

zwanej dalej „ustawą”; 

8) analizowanie zagadnień o istotnym znaczeniu dla SBŁP oraz stała wymiana informacji 

dotyczących budowy, utrzymania i rozwoju SBŁP; 

9) realizacja innych czynności zleconych przez Ministra związanych z budową 

i wdrożeniem SBŁP. 

§ 3. 1. Minister zaprasza do udziału w pracach Zespołu ekspertów wyznaczonych przez: 

1) Ministra Aktywów Państwowych; 

2) Ministra Obrony Narodowej; 

3) ministra właściwego do spraw informatyzacji; 

4) Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego; 

5) Szefa Agencji Wywiadu; 

6) Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego; 

7) Szefa Służby Wywiadu Wojskowego; 

8) Szefa Krajowej Administracji Skarbowej; 

9) Komendanta Głównego Policji; 

10) Komendanta Głównego Straży Granicznej; 

11) Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej; 

12) Komendanta Służby Ochrony Państwa; 

13) Dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 41



 

 

14) Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych; 

15) Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców; 

16) Dyrektora Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej – Państwowego Instytutu 

Badawczego; 

17) Dyrektora Centrum Badań Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk; 

18) Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej; 

19) Prezesa Polskiej Agencji Kosmicznej. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Sekretarz albo Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji sprawujący nadzór nad wykonywaniem zadań przez 

Departament Teleinformatyki Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

2) Wiceprzewodniczący Zespołu – Pełnomocnik Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji do spraw organizacji Systemu Bezpiecznej Łączności Państwowej; 

3) Sekretarz Zespołu – wskazany spośród członków Zespołu przez Przewodniczącego 

Zespołu przedstawiciel Departamentu Teleinformatyki Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji; 

4) członkowie Zespołu: 

a) wyznaczony przez Komendanta Głównego Policji co najmniej jeden 

przedstawiciel, będący kierownikiem komórki organizacyjnej Komendy Głównej 

Policji właściwej w sprawach łączności i informatyki lub jego zastępca, 

b) wyznaczony przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej co 

najmniej jeden przedstawiciel, będący kierownikiem komórki organizacyjnej 

Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej właściwej w sprawach łączności 

i informatyki lub jego zastępca, 

c) wyznaczony przez Komendanta Głównego Straży Granicznej co najmniej jeden 

przedstawiciel, będący kierownikiem komórki organizacyjnej Komendy Głównej 

Straży Granicznej właściwej w sprawach łączności i informatyki lub jego zastępca, 

d) wyznaczony przez Komendanta Służby Ochrony Państwa co najmniej jeden 

przedstawiciel, będący kierownikiem komórki organizacyjnej Służby Ochrony 

Państwa właściwej w sprawach łączności i informatyki lub jego zastępca, 

e) wskazany przez Przewodniczącego Zespołu Dyrektor Departamentu 

Teleinformatyki Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji lub jego 

zastępca, 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 41



 

 

f) wyznaczeni przez Dyrektora Departamentu Teleinformatyki Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji inni przedstawiciele tej komórki organizacyjnej, 

g) wyznaczeni przez Dyrektora Departamentu Ochrony Ludności i Zarządzania 

Kryzysowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji przedstawiciele 

tej komórki organizacyjnej, 

h) wyznaczeni przez Dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji przedstawiciele tej komórki organizacyjnej, 

i) eksperci, wyznaczeni przez organy i podmioty, o których mowa w ust. 1. 

3. Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek osoby wchodzącej 

w skład Zespołu, może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, osoby 

spoza jego składu, w szczególności dysponujące fachową wiedzą w zakresie spraw objętych 

zadaniami Zespołu. Osoby te mają prawo wyrażania swoich opinii i rekomendacji. 

4. W posiedzeniach Zespołu stale lub doraźnie uczestniczą, bez prawa głosu, osoby 

wskazane przez Przewodniczącego Zespołu, których udział w posiedzeniu jest niezbędny do 

wykonywania powierzonych im zadań służbowych lub do obsługi prac Zespołu. 

5. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 2 pkt 4 lit. a–d, mogą być zastępowani 

w pracach Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli z zastrzeżeniem, że w zastępstwie 

tych osób uczestniczą upoważnieni przedstawiciele w randze co najmniej zastępcy dyrektora 

komórki organizacyjnej. 

6. Osoby wchodzące w skład Zespołu oraz inne osoby biorące udział w pracach Zespołu 

posiadają dokumenty uprawniające do dostępu do informacji niejawnych co najmniej 

o klauzuli „zastrzeżone”. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, który zwołuje posiedzenia 

Zespołu, ustala projekt porządku obrad oraz przewodniczy posiedzeniom Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu zadania, o których mowa 

w ust. 1, wykonuje Wiceprzewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności 

wskazany przez Przewodniczącego Zespołu członek Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu może powierzyć członkom Zespołu wykonanie określonych 

czynności służących realizacji zadań Zespołu. 

4. W ramach Zespołu Przewodniczący Zespołu może tworzyć grupy robocze do 

realizacji określonych zadań, w tym w szczególności związanych z inwentaryzacją systemów 

łączności i komunikacji, o których mowa w § 2 pkt 6, z uwzględnieniem oceny potrzeb 

w zakresie infrastruktury, zasobów kadrowych i finansowych niezbędnych do budowy, 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 41



 

 

utrzymania, zabezpieczenia oraz rozwoju poszczególnych podsystemów SBŁP, a także 

zapewnienia organizacji i nadzoru nad SBŁP. 

5. W przypadku utworzenia grupy roboczej Przewodniczący Zespołu wyznacza osobę 

do koordynacji prac tej grupy roboczej, zwaną dalej „Koordynującym”. Koordynujący 

przedstawia sprawozdanie z wykonania powierzonych zadań oraz wytworzone w ramach 

grupy roboczej opracowania i dokumenty. Na wniosek Przewodniczącego Zespołu 

Koordynujący składa raport ze stanu prac grupy roboczej. 

§ 5. 1. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach lub w drodze korespondencyjnego 

uzgodnienia stanowisk. Dopuszcza się prowadzenie przez Zespół prac przy wykorzystaniu 

środków komunikacji elektronicznej. 

2. W przypadkach tego wymagających Przewodniczący Zespołu zwołuje posiedzenie 

w trybie zapewniającym ochronę informacji niejawnych. 

3. W przypadku prowadzenia prac w drodze korespondencyjnego uzgodnienia 

stanowisk, osoby wchodzące w skład Zespołu przesyłają wymagane dokumenty i informacje 

bezpośrednio do Przewodniczącego Zespołu, w czasie i formie przez niego wskazanej. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów. W przypadku 

równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu. 

2. Każdemu organowi reprezentowanemu w składzie Zespołu przysługuje jeden głos, 

bez względu na liczbę reprezentantów w Zespole. 

§ 7. 1. Obsługę merytoryczną Zespołu zapewnia Sekretarz Zespołu, który monitoruje 

realizację ustaleń przyjętych przez Zespół oraz przyjęte terminy ich realizacji. 

2. Sekretarz Zespołu sporządza protokół z posiedzenia Zespołu, który jest podpisywany 

przez Przewodniczącego Zespołu, a jego odwzorowanie elektroniczne jest przekazywane 

osobom wchodzącym w skład Zespołu. 

§ 8. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Zespołu zapewnia 

Departament Teleinformatyki Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 9. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia wyniki prac Zespołu, w tym przyjęte przez 

Zespół dokumenty i opracowania oraz sprawozdania z prac Zespołu i postępu w realizacji 

prac związanych z budową, utrzymaniem oraz rozwojem SBŁP za rok poprzedni, Ministrowi 

oraz Pełnomocnikowi Rządu do spraw Systemu Bezpiecznej Łączności Państwowej, 

o którym mowa w art. 81 ustawy, w terminie do końca I kwartału każdego roku. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 5 – Poz. 41



 

 

2. Zespół ulega rozwiązaniu po zrealizowaniu zadań, o których mowa w § 2, oraz 

przekazaniu wyników prac Zespołu organom, o których mowa ust. 1. 

§ 10. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

                                    Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Kierwiński 

 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 6 – Poz. 41


